Niceni concilij decretum.

Lucæ. 22

quod factū est. Hoc enim facite (ait) in meā cōmēorationē. Hæc
 ibi. Quibus uerbis facer antistes Ambrosius, non modo sacramē-
 tū altaris quod in missa offertur, hostiam esse testatur & sacrificiū:
 sed & eandē hostiā & idē sacrificiū, quod in ara crucis pro mundi
 salute semel oblatū est. Quod utiq; uerissimū est, quandoquidem
 idē secūdū substantiā Christi corpus hic offertur: & illic oblatum
 est. licet alter; sit secūdū q̄litates: & alio mō hic offerat, & illic fu-
 erit oblatū. Illic enī mortale fuit atq; passibile: hic uero gloriosum,
 immortale & impassibile. Illicitidē in forma corporis propria & uisi-
 bili oblatū est: hic uero tegmine panis ineffabiliter ad opertū. Idem
 quoq; secūdū substantiā sanguis p̄ciosus, illic in cruce oblatum est
 & effusus: & hic in altari offertur, licet diuerso modo. Deniq; idē
 dñs noster Iesus Christus deus & homo. tot⁹ in cruce oblatum est:
 & totus secūdū substantiā etiā hic offertur, aliter tamē hic im-
 molatur, quā fuerit ibi immolatus: & aliter est secūdū qualitates
 & accidentarias proprietates. Quippe hic, immortalis & incorru-
 ptibilis est: illic uero adhuc mortalis fuit, & corruptioni dissolutio-
 nīq; animæ à corpore obnoxius. Porro hæc sancti Ambrosii sentē-
 tiā, quod eandē nūc in altari offerim⁹ hostiam, quæ tūc oblata est
 in cruce: sancta quoq; approbat ecclesia catholica, hæc in oratione,
 secreta missæ de sancta cruce, deprecationē deo effundens. Hæc
 oblatio dñe ab omnibus nos mundet offensis: quæ in ara crucis eti-
 am totius mundi tulit delicta. Quid hac prece religiosius? Quid i-
 tem his uerbis significanti⁹ dici potest aut expressius; q̄ plane asse-
 uerāt, eam oblationē & hostiā q̄ immolat in altari: etiā in cruce to-
 tius mundi p̄ctā sustulisse. & proinde eandē re ipsa esse hostiā: hæc
 & illā. ¶ Decima septima ratio. In eodem libro decretorū: de cōse-
 cratione, distinctione secunda, cap. panis est, affertur & hæc san-
 cti Ambrosii sentētia: ex libro eius de sacramentis. Quomodo au-
 tē potest quod panis est: esse corpus Christi? cōsecratio aut quib⁹
 uerbis & quibus sermonib⁹ est: dñi Iesu. Nam per reliqua omnia
 quæ in superioribus à sacerdote dicunt: laus deo defertur, oratiōe
 petitur pro populo: pro regibus, pro cæteris. Vbi aut sacrificiū cō-
 ficitur: iā nō suis sermonibus sacerdos, sed utitur sermonibus Chri-
 sti. Ergo sermone Christi: hoc sacramentum conficitur. Hæc ibi.
 Ecce & hic Ambrosius sacramentum eucharistiæ quod in altari
 consecrat